1

河南省教育评估中心

豫教评函〔2025〕1 号

河南省教育评估中心关于做好 2025 年

师范类专业认证中期审核工作的函

各有关高校：

根据教育部教育质量评估中心《普通高等学校师范类专

业认证状态保持监控办法（2023 版）》文件精神，为进一步

组织有关高校稳步推进并扎实做好师范类专业第二级认证

状态保持工作，现将有关事项函告如下：

一、提交中期审核材料的学校和专业名单

根据《教育部办公厅关于公布 2022 年通过普通高等学

校师范类专业认证名单》教师厅函[2022]17 号文件公布，通

过师范专业第二级认证，有效期六年，自 2022 年 7 月起至

2028 年 6 月止，其中包括由河南省教育评估中心组织进校考

查的江西师范大学学前教育等江西省有关高校的 18个专业、

河南大学汉语言文学等河南省有关高校的 22 个专业需要进

行中期审核。《2025 年师范类专业认证中期审核专业名单》

2

见附件 1。

二、提交中期审核材料要求

（一）材料要求。学校应指导专业对改进工作进行总结

梳理，提交师范类专业认证持续改进证据清单和中期改进报

告、自认证结论公布后 1 年内的整改工作方案、自公布认证

结论起 3 个年度的整改报备材料。具体要求参见《普通高等

学校师范类专业认证状态保持监控办法（2023 版）》，另附。

（二）组织实施。河南省教育评估中心将组织专家采取

在线或实地核查方式对专业持续改进情况进行中期审核，形

成中期审核结论建议“继续保持有效期”或“中止认证有效

期”两类及《中期审核报告》上报至教育部师范类专业认证

专家委员会审定。

三、其他要求

各高校相关专业分别将中期审核材料上传至学校或专

业创建的网盘，以学校为单位填写《2025 年师范类专业认证

中期审核材料网盘链接汇总表》（见附件 2），将各专业的

网盘链接和提取码于 2025 年 2 月 15 日前发送至邮箱：

hnsfrz@163.com。因教育部师范类专业认证管理信息系统正

升级改造，待系统正式上线运行后，将告知各相关高校补充

上传相关材料。

同时每个专业的中期审核材料同步 U 盘存储两份，并分

别贴上学校专业名称以快递方式报送至河南省郑州市郑东

4

附件 1

2025 年师范类专业认证中期审核专业名单

序号 学校名称 专业 类别 公布年份

1 江西师范大学 历史学 中学教育 2022

2 江西师范大学 心理学 中学教育 2022

3 江西师范大学 体育教育 中学教育 2022

4 江西师范大学 生物科学 中学教育 2022

5 江西师范大学 物理学 中学教育 2022

6 江西师范大学 学前教育 学前教育 2022

7 赣南师范大学 思想政治教育 中学教育 2022

8 赣南师范大学 汉语言文学 中学教育 2022

9 赣南师范大学 历史学 中学教育 2022

10 赣南师范大学 物理学 中学教育 2022

11 赣南师范大学 英语 中学教育 2022

12 赣南师范大学 数学与应用数学 中学教育 2022

13 井冈山大学 化学 中学教育 2022

14 井冈山大学 生物科学 中学教育 2022

15 南昌师范学院 英语 中学教育 2022

16 南昌师范学院 学前教育 学前教育 2022

17 南昌师范学院 音乐学 中学教育 2022

18 江西科技师范大学 学前教育 学前教育 2022

19 河南大学 汉语言文学 中学教育 2022

5

序号 学校名称 专业 类别 公布年份

20 河南大学 数学与应用数学 中学教育 2022

21 河南师范大学 英语 中学教育 2022

22 河南师范大学 计算机科学与技术 中学教育 2022

23 河南师范大学 化学 中学教育 2022

24 信阳师范大学 物理学 中学教育 2022

25 洛阳师范学院 物理学 中学教育 2022

26 洛阳师范学院 学前教育 学前教育 2022

27 南阳师范学院 化学 中学教育 2022

28 南阳师范学院 生物科学 中学教育 2022

29 安阳师范学院 历史学 中学教育 2022

30 安阳师范学院 地理科学 中学教育 2022

31 安阳师范学院 化学 中学教育 2022

32 商丘师范学院 小学教育 小学教育 2022

33 商丘师范学院 生物科学 中学教育 2022

34 周口师范学院 物理学 中学教育 2022

35 周口师范学院 体育教育 中学教育 2022

36 郑州师范学院 汉语言文学 中学教育 2022

37 河南科技学院 学前教育 学前教育 2022

38 河南科技学院 汉语言文学 中学教育 2022

39 许昌学院 思想政治教育 中学教育 2022

40 平顶山学院 小学教育 小学教育 2022

6

附件 2

2025 年师范类专业认证中期审核材料网盘链接汇总表

学校名称： （盖章）

序号 学校名称 专业 网盘链接 提取码

联系人： 手机号：